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1راهبرد نامتقارن خرید خوش بینانه

بالاتراعمالقیمتدرخریداختیارفروش+خریداختیارخرید
یلتشکیکسانسررسیدوبالاتراعمالقیمتباخریداختیارفروشوخریداختیارخریدازکهاستعمودینامتقارنراهبردیک خوش‌بینانهخریدراهبرد
اختیارشودسعیبایدراهبردایناجرایدر.استخریداختیارخالیخریدبامقایسهدرمعاملهسربهسرنقطهوهزینهکاهشراهبرد،ایناصلیتاثیر.می‌شود

سودردشدهفروختهخریداختیاروخنثیموقعیتدرشدهخریداریخریداختیاروباشندبرخوردارسررسیدتاطولانیزمانمدتازشدهانتخابخریدهای
.باشد

:ریسکپوششپارامترهای
.داردراهبرداینازحاصلمنفعتبرمستقیماثرپایهداراییقیمتتغییرکهاستایننشان‌دهندهومثبتموقعیتاینبرایدلتا
.استمنفیباشد،زیاندرراهبردکهصورتیدرومثبتباشد،سوددرراهبردکهصورتیدرموقعیتاینبرایتتا
.استمثبتباشد،زیاندرراهبردکهصورتیدرومنفیباشد،سوددرراهبردکهصورتیدرموقعیتاینبرایوگا
.داردراهبرداینازحاصلمنفعتبرمستقیماثربهرهنرختغییرکهاستایننشان‌دهندهومثبتموقعیتاینبرایرو

پیش‌بینی‌معامله‌گر‌از‌قیمت‌آتی
دارایی‌پایه جریانات‌نقد‌اولیه بازده ریسک راهبرد

خوشبینانه ریبستانکامبتنی‌بر‌ محدود محدود نامتقارن‌خرید‌خوش‌بینانه

1. Bull call Spread

مزایا

ردمدتطولانیومدتمیانخوش‌بینانهمعاملاتبرایهزینهوریسککاهش•
خریداختیارخریدفقطبامقایسه

محدودریسک•

معایب

صعودیبازاردرمحدودپاداش•

دریافتیوپرداختیپریمیومخالص:زیانبیشینه
اعمال‌هاقیمتاختلاف-دریافتیوپرداختیپریمیومخالص:سودبیشینه
کمتراعمالقیمت+دریافتیوپرداختیپریمیومخالص:سربهسرنقطه

آموزش
38قسمت 

به‌سرقیمت‌سر

خرید‌اختیار‌خرید فروش‌اختیار‌خرید سودنامتقارن‌خرید‌خوش‌بینانه

سودآور

زیان‌ده

سود

قیمت‌اعمال

قیمت‌سربه‌سر
سودآور

زیان‌ده

قیمت‌اعمال

قیمت‌سربه‌سر

سودآور

زیان‌ده

سود



ارزش معاملات
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ارزش معاملات (محور سمت راست)ارزش معاملات به ارزش مفهومی 
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ارزش معاملات (محور سمت راست)ارزش معاملات به ارزش مفهومی 

قیمت دارایی پایه* اندازه قرارداد * حجم معامله :ارزش مفهومی معاملات( 1)

(1)

اختیار خرید

اختیار فروش



(1)شاخص فاصله تا ارزش ذاتی
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ارزش معاملات در زیان ارزش معاملات در سود (محور سمت راست)شاخص فاصله تا ارزش ذاتی 
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ارزش معاملات در زیان  ارزش معاملات در سود  (محور سمت راست)شاخص فاصله تا ارزش ذاتی 

.(شده استSmoothنمودار خطی مربوط به داده های )میانگین موزون فواصل قیمت هر اختیار با ارزش بلک شولز بر اساس ارزش معاملات : شاخص فاصله تا ارزش ذاتی( 1)
(قیمت دارایی پایه< قیمت اعمال )، اختیار فروش (قیمت دارایی پایه> قیمت اعمال )اختیار خرید : قرارداد در سود( 2)
(قیمت دارایی پایه> قیمت اعمال )، اختیار فروش (قیمت دارایی پایه< قیمت اعمال )اختیار خرید : قرارداد در زیان( 3)

(2)(3)

اختیار خرید

اختیار فروش



بیشترین ارزش معاملات اختیار به تفکیک دارایی پایه
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(%1.8)2242.4897.837.25.2خودرو

 %2728.9708.426.52.41.7اهرم

(%9.6)1310.1145.56.43.7خساپا

(%4.7)223.8124.12.01.8شستا

 %101.37.51.20.10.0توان

 %101.16.01.10.029.9بساما

(%0.5)130.63.30.60.0شتاب

(%47.3)37,151.6373,440.0218.36,933.4خودرو

(%13.2)82,440.8373,380.930.02,410.8اهرم

 %21,250.57,470.91,250.50.08.6موج

(%30.6)5257.710,696.8225.532.2شستا

(%43.3)256.93,610.60.056.9خساپا

(%11.6)230.01,426.70.030.0توان

(%7.9)12.165.22.10.0سرو

اختیار خرید

تعداد نمادهای نماد
با معامله

ارزش معاملات
(میلیارد تومان)

ارزش مفهومی معاملات
(میلیارد تومان)

ارزش معاملات در سود
(میلیارد تومان)

ارزش معاملات در زیان
(میلیارد تومان)

میانگین فاصله 
با ارزش ذاتی

اختیار فروش

تعداد نمادهای نماد
با معامله

ارزش معاملات
(میلیون تومان)

ارزش مفهومی معاملات
(میلیون تومان)

ارزش معاملات در سود
(میلیون تومان)

ارزش معاملات در زیان
(میلیون تومان)

میانگین فاصله 
با ارزش ذاتی



اهرم

خودرو

شستا

خساپا

شتاب

وبملت

توان

موج

فصبا

کرمان

2,590

2,187

1,892

1,163

214

201

192

184

117

111

ان
وم

د ت
یار

میل

ارزش موقعیت های باز
خودرو

شستا

خساپا

موج

دی

50,583

19,996

12,735

9,289

3,958
ان

وم
ن ت

یو
میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری

اهرم

وبصادر

جهش

توان

وتجارت

(190,723.3)

(812.8)

(32.7)

(29.5)

(8.5)

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های بسته شده در روز جاری

اختیار خرید-به تفکیک دارایی پایه ( 1)موقعیت های باز

4

قیمت اعمال* اندازه قرارداد * تعداد قرارداد باز : ارزش موقعیت باز( 1)



اهرم

خودرو

شستا

موج

حآفرین

حریل

خساپا

توان

شتاب

ذوب

877

282

198

79

40

19

9

1.64

1.47

0.87

ان
وم

د ت
یار

میل

ارزش موقعیت های باز

اهرم

خودرو

موج

شستا

خساپا

95,400.4

57,983.8

9,260.9

5,010.5

1,953.1

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری

اختیار فروش-موقعیت های باز به تفکیک دارایی پایه 
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6,621.2

1,653.5 1,250.0
637.4 312.2 218.3 188.3 110.71 56.86 34.34

42.5 31.2 6.0 405.5 282.4
16.3

26.6 76.2 63.5 27.2

2045طخود
15

3000

3007طهرم
64

22000

412طموج
75

18500

0107طهرم
1

22000

2044طخود
15

2800

2046طخود
15

3250

2026طستا
22

1200

3006طهرم
64

20000

2006طسپا
36

2600

3017طستا
50

1200
(ميليون تومان)ارزش معاملات  6,621.2 1,653.5 1,250.0 637.4 312.2 218.3 188.3 110.7 56.9 34.3

ارزش مفهومی به ارزش معاملات  42.5 31.2 6.0 405.5 282.4 16.3 26.6 76.2 63.5 27.2
(ميليون تومان)ارزش معاملات  ارزش مفهومی به ارزش معاملات 

26.2

15.7

5.7 4.5 3.9 3.8 3.0 2.9 1.8 1.8

16.8 5.3 9.2 9.1 5.9

48.5

8.5

40.6

4.4 14.8

2045ضخود
15

3000

3006ضهرم
64

20000

2006ضسپا
36

2600

2044ضخود
15

2800

2043ضخود
15

2600

2046ضخود
15

3250

3007ضهرم
64

22000

0107ضهرم
1

22000

2042ضخود
15

2400

2007ضسپا
36

2800
(ميليارد تومان)ارزش معاملات  26.2 15.7 5.7 4.5 3.9 3.8 3.0 2.9 1.8 1.8

ارزش مفهومی به ارزش معاملات 16.8 5.3 9.2 9.1 5.9 48.5 8.5 40.6 4.4 14.8
(ميليارد تومان)ارزش معاملات  ارزش مفهومی به ارزش معاملات

بیشترین ارزش معاملات به تفکیک نماد

6

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 

اختیار خرید

اختیار فروش

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 



فاصله بهای اختیار خرید تا ارزش بلک شولز
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ارزان ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش 
معاملات

(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
فاصله تا(1)سربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتا(3)اهرم(2)سربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

 %72.60.43307315 %5,300611.2744,6775,37414.9فصبا301ضفصبا

 %25.00.811,187137(%1.6)12,0003354.850012,70012,500بساما207ضبساما

 %14.10.6660473 %4,600613.53504,6774,9505.8فصبا310ضفصبا

 %8.00.912,58866(%1.1)11,00089128.01,56112,70012,561بساما406ضبساما

 %4.80.993,89954(%5.3)9,50089252.62,52812,70012,028بساما404ضبساما

.(کارمزد معاملات لحاظ نشده است)قیمت اعمال + قیمت اختیار : سربه سر (1)
(قیمت سربه سر/ قیمت دارایی پایه )-1: فاصله تا سربه سر(2)
قیمت سربه سر/ قیمت اختیار : اهرم(3)

.تنها نمادهایی با ارزش معاملات بیشتر از یک میلیون تومان لحاظ شده اند

گران ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش معاملات
(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
ا فاصله تسربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتااهرمسربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

(%100)427.10.000 %2,983810.172,5162,99019وبملت0108ضملت

(%98)1,001.00.000 %4,0001522.243,1064,00429خودرو2049ضخود

(%94)467.70.010 %1,4002228.931,1711,40320شستا2028ضستا

(%93)151.00.021 %1,500501.1101,1711,51029شستا3020ضستا

(%81)49.30.075 %1,400826.6299281,42954دي409ضدی



فاصله بهای اختیار فروش تا ارزش بلک شولز
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.(کارمزد معاملات لحاظ نشده است)قیمت اعمال -قیمت اختیار : سربه سر (1)

.تنها نمادهایی با ارزش معاملات بیشتر از یک میلیون تومان لحاظ شده اند

گران ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش معاملات
(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
ا فاصله تسربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتااهرمسربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

(%59.4)0.093-136.5(%6.7)1,1002232.281,1711,092شستا2025طستا

(%48.5)0.2538-40.1(%5.8)3,000156,621.2733,1062,927خودرو2045طخود

(%43.3)0.1525-58.1(%8.5)2,6003656.9442,7942,556خساپا2006طسپا

(%42.4)0.066-253.5(%10.2)2,80015312.2113,1062,789خودرو2044طخود

(%26.9)0.5132-26.3(%1.3)1,20022188.3441,1711,156شستا2026طستا

ارزان ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش 
معاملات

(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
فاصله تا(1)سربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتا(3)اهرم(2)سربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

 %0.046530.4-359.0(%21)18,000647.05022,71017,950اهرم3005طهرم

 %0.792,7148.6-6.4 %18,500751,250.02,50014,92116,0007.2موج412طموج

 %0.461,5491.7-14.8(%1.0)24,0006426.61,52322,71022,477اهرم3008طهرم

(%0.1)0.28727-29.2(%6.3)22,000641,653.572822,71021,272اهرم3007طهرم

(%7.9)0.434,349-30.8 %150,000502.14,722144,890145,2780.3سرو0308طسرو



3006ضهرم
64

20000

2047ضخود
15

3500

2026ضستا
22

1200

2027ضستا
22

1300

3008ضهرم
64

24000

2045ضخود
15

3000

2008ضسپا
36

3000

2006ضسپا
36

2600

2046ضخود
15

3250

2025ضستا
22
1100

881

696

666

510

399

399

373

274

272

265
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وم

د ت
یار

میل

ارزش موقعیت های باز

اختیار خرید-موقعیت های باز به تفکیک نماد 
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نماد
(روز)فاصله تا سررسید 

(ریال)قیمت اعمال 

0108ضهرم
1

24000

0107ضهرم
1

22000

0109ضهرم
1

26000

2049ضخود
15

4000

2028ضستا
22

1400

(192,912.0)

(26,228.4)

(14,775.8)

(5,656.0)

(4,220.2)

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های بسته شده در روز جاری

2027ضستا
22

1300

2046ضخود
15

3250

3006ضهرم
64

20000

3007ضهرم
64

22000

2047ضخود
15

3500

25,143

18,069

16,154

11,871

11,570
ان

وم
ن ت

یو
میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 

(ریال)قیمت اعمال 



0107طهرم
1

22000

3007طهرم
64

22000

2045طخود
15

3000

2025طستا
22
1100

0106طهرم
1

20000

3006طهرم
64

20000

2044طخود
15

2800

2026طستا
22

1200

3005طهرم
64

18000

407طموج
75

13500

369

183

163

115

114

110

102

77

60

42

ان
وم

د ت
یار

میل

ارزش موقعیت های باز

اختیار فروش-موقعیت های باز به تفکیک نماد 
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0107طهرم
1

22000

2044طخود
15

2800

412طموج
75

18500

0106طهرم
1

20000

2045طخود
15

3000

83,578.0

50,046.1

9,250.0

7,258.0

6,993.3
ان

وم
ن ت

یو
میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 

(ریال)قیمت اعمال 

3007طهرم
64

22000

0108طهرم
1

24000

(1,078.0)

(16.8)

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های بسته شده در روز جاری
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 



0108ضهرم
1

24000

2048ضخود
15

3750

2010ضسپا
36

3500

2028ضستا
22

1400

0107ضهرم
1

22000

(84.0%)

(57.1%)

(37.0%)

(33.3%)

(29.0%)

2010ضهرم
36

28000

3087ضخود
50

3750

0108ضملت
8

2983

403ضبساما
89

9000

0105ضفلا
5

4815

388.0%

87.5%

50.0%

34.1%

22.5%

(1)بیشترین تغییرات قیمت

11

اختیار فروش

اختیار خرید
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال

.تنها قراردادهایی که طی دور معاملاتی منتهی به روز جاری دارای ارزش معاملاتی بیش از یک میلیون تومان هستند، لحاظ شده اند(1)

0106طهرم
1

20000

0107طهرم
1

22000

2006طسپا
36

2600

2045طخود
15

3000

2046طخود
15

3250

(75.0%)

(57.6%)

(26.5%)

(21.7%)

(12.7%)

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال

3017طستا
50

1200

3006طهرم
64

20000

2044طخود
15

2800

3018طستا
50

1300

3005طهرم
64

18000

143.9%

33.6%

18.2%

17.8%

11.1%

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال
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